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Det Levande Fäbodbrukets Dagar i Södra Fjällen

Träff på Naturum Fulufjället 19 februari 2011
Hur kan vi göra det möjligt för fler barn och ungdomar att få möjligheten att uppleva småjordbruk

med fäboddrift?
Några goda exempel på detta tema gavs under dagen.

I somras när jag var i fäboden fick jag upp tidningen Seterbrukaren där jag läste om Grönt Spa'tak.
Projektet arrangeras av Natur og Ungdom i samarbete med Norsk Bonde- og Småbrukarlag och går ut
på att ungdomar kommer till en gård, seter eller går betestillsyn i minst 10 dagar. Något liknande
kunde vi göra i Sverige också, tänkte jag. Ja och så blev det nu ett möte på Naturum Fulufjället,
Mörkret, Dalarna. Speciellt inbjudna förutom Öjvind Aukrust från Natur og Ungdom fanns Josefin
Årevall, Linnéa Andersson och Hillevi Fransson från Fältbiologerna på plats. Fältbiologerna är
Sveriges motsvarighet till Natur og Ungdom.

Vidare under träffen berättade Täpp-Lars Arnesson livfullt om sina erfarenheter av Fäbodskola i
Arvselens fäbod, Malung. Vi fick också en fin presentation av verksamheten vid Naturum Fulufjället
av Sofia Tiger. Fäbodkollo i Brindberg, Älvdalen presenterades av mig.

Sist men inte minst avslutade jag med en förhandsvisning av Fäbodkalendern 2012 ett norsk-svenskt
samarbete. Det finns möjlighet att göra reklam för sin förening eller sitt företag i kalendern som ges ut
i en upplaga av 1000 ex i Sverige och 1000 ex i Sverige. 30 % av annonsintäkterna går till utbyte
mellan svenska och norska fäbod/seterbrukare. Läs mer på www.budeia.no
Älvdalens lokalförening av LRF bjuder in till ”After Fjås” i Lidens bystuga, Älvdalen den 16 april kl
20, då det blir release av Fäbodkalendern 2012. Välkomna!
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Till bords hade vi mathantverk från Norge och Sverige: Sockersaltad och enrisrökt lax från Yggdrasil
och torkat fläsk från Gausdal Mat som jag köpt på Röros marknad, tunnbröd från Doris i Klitten,
Älvdalen, hällbröd från Härjedalen, bredbara ostar och messmör från mig.

Efter träffen fortsatte vi att planera ett möjligt upplägg för Grönt Spa'tak -Sverige hemma hos mig i
Kittan, Älvdalen och avslutade med ett besök i fjåset hos korna och getterna. På det hela taget var det
ett mycket lyckat möte!

/Charlotta Rosborg

Charlotta Rosborg
Fäbodbrukare Lofjätåsens Fäbod, Idre
Projektledare Det Levande Fäbodbrukets Dagar i Södra Fjällen
073-7158989
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Fäbodbrukare i samverkan
Vuxenskolan i Berg Härjedalen
EU-projekt inom Leader
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